Je cherche un livre Ecrite En latin Contenant 400. passages de L'Ecriture S<sup>te</sup> pour  
 20 prouver la revolution, que feu M<sup>r</sup> de Helmont avoit pour le faire imprimer; et comme je n'en pû rien apercevoir par nos Endroicts je pense de le trouver ché Vous Monsieur ou du moins quelque nouvel si vous l'avez vû par ce que la dernier tour en Alemagne Mon Cousin l'a eü avec promesse de le restituer à son propriétaire qui étant une persone Illustre m'en recherche. Outre que J'ai tres bonne occasion de le faire translater et imprimer pour  
 25 servir à plusieurs qui recherchent comme empressée les sentiments du Bar. de Helmont. Vous me ferez grand plaisir Monsieur s'il vous est cognue de m'en donner Nouvelles[.] Il

16 c'et Autorite *K*, *korr. Hrsg.*    23 la eu *K*, *korr. Hrsg.*    24 en imprimer *K*, *korr. Hrsg.*

---

4 Avis: vgl. I, 16 N. 262.    9 un homme: nicht identifiziert.    19 livre: nicht ermittelt.

me souvien d'En avoir ouie parler mon Cousin mais l'endroits où il sera imprimée m'est Echapée de memoire. Dans cette attante je vous souhaite le vray bien et suis

Monsieur                      Votre humble et tres obligée servante                      Is v M dit Motzfeldt.

Borg le 28. Juin 1699

198. JOHANN FABRICIUS AN LEIBNIZ

5

Helmstedt, 29. Juni (9. Juli) 1699. [193. 207.]

**Überlieferung:** *K* Abfertigung: LBr. 251 Bl. 53–54. 1 Bog. 4°. 3 S.

Debita erga Te mea quotidie magis magisque augentur, dum fortunae meae promo-  
vendae, quasi propriae, immo fere plus quam propriae, invigilas. Ex summo isto favore,  
pro quo gratias me debere intelligo, sed verba ad eas exprimendas apta et sufficientia non 10  
invenio, natae sunt binae tuae ultimae, optima mihi consilia suppeditantes, quae et dili-  
genter secutus, bis scripsi ad Dn. Schraderum, primo quidem, ut si fieri commode potest,  
a duabus Aulis C. addantur unciales, deinde ne desiderii mei causa scribatur ad tertiam,  
quae symbolam suam jam contulit, meque novo mactavit beneficio. Caeterum omnino  
grata mihi fuere, quae de Autore versionis *Historiae Concilii Tridentini* a Paulo Sarpio 15  
concinnatae ex uberrima eruditionis tuae penu depromisti, mihi que benevole communi-  
casti: quamvis enim ex novae illius libri editionis frontispicio discere liceat, autorem ejus  
esse Neutonum, nihil tamen amplius de eo refertur, ita ut lector, nisi aliunde edoctus,  
nesciat, *ater, an albus* ille fuerit. Qualemcunque exercitationum mearum librum boni  
consules, et, quid in eo hic et illic desiderandum sit, pro tuo in nos et veritatem affectu, 20  
suo tempore, spero, monebis. Multa in eo hactenus reperi errata, quae typhotheta, quamvis  
jussus, non correxit, ut p. 767. lin. 28. *Kiloniensis* pro *Rostochiensis*. Ita et  
in programme isto reliquit vocem *componentur* pro *praecedantur*, quam